
v , 

.• POLYMPT BEZPECNOSTNILIST 

,. podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 
(REACH), v platném znění 

MPT FLOCK 

Datum vytvoření 04.03.2021 
Datum revize Číslo verze 

, 

ODDIL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 
1.1 Identifikátor výrobku M PT FLOCK 

Látka / směs směs 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

1.0 

Určená použití směsi 

Nedoporučená použití směsi 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 
Distributor 

Jméno nebo obchodní jméno 

Adresa 

Identifikační číslo (IČO) 
DIČ 
Telefon 
Email 

Flokulant a koagulant pro úpravu vody 

Produkt nesmí být používán jinými způsoby, než které 
jsou uvedeny v oddíle 1. 

POLYMPT CZ s.r.o. 
29.dubna 259/33, Ostrava - Výškovice, 700 30 
ČESKÁ REPUBLIKA 
10984101 
CZ10984101  
+420 608 928 560

Adresa www stránek 
novotny@polympt.cz 
www.polympt.cz 

Adresa elektronické pošty odborně zptlsobilé osoby odpovědné za bezpečnostní list 
Jméno FODOR Roman 
Email info@polympt.sk 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace 
Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, Praha, Tel.: nepřetržitě 224 919 293 nebo 224 915 402, Informace 
pouze pro zdravotní rizika - akutní otravy lidí a zvířat. 112 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 
2.1 Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace směsi podle nařízení (ES) č. 1272/2008 
Směs je klasifikována jako nebezpečná. 

Met. Corr. 1, H290 
Skin Corr. 18, H314 

Plný text všech klasifikací a H-vět je uveden v oddíle 16. 

Nejzávažnější nepříznivé fyzikálně-chemické účinky 
Muže být korozivní pro kovy. 
Nejzávažnější nepříznivé účinky na lidské zdraví a životní prostředí 
Způsobuje těžké poleptání kuže a poškození očí. 

2.2 Prvky označení 
Výstražný symbol nebezpečnosti 

Signální slovo 
Nebezpečí 

Nebezpečné látky 
Hydroxychlorid hlinitý 
Standardní věty o nebezpečnosti 
H290 Muže být korozivní pro kovy. 
H314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. 

Strana 1/9 

UFI: XT10-N0E0-V00N-QE56



v , 

.• POLYMPT BEZPECNOSTNILIST 

,. podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 
(REACH), v platném znění 

MPT FLOCK 

Datum vytvoření 04.03.2021 
Datum revize 

Pokyny pro bezpečné zacházení 
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 

Číslo verze 

P264 Po manipulaci dukladně omyjte ruce a zasažené části těla. 
P280 Používejte ochranné rukavice. 

1.0 

P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 
jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 

P405 Skladujte uzamčené. 
P406 Skladujte v obalu odolném proti korozi. 
P501 Odstraňte obal podle platných předpisu. 

Požadavky na uzávěry odolné proti otevření dětmi a hmatatelné výstrahy 
Obal musí být opatřen hmatatelnou výstrahou pro nevidomé. Obal musí být opatřen uzávěrem odolným proti 
otevření dětmi. 

2.3 Další nebezpečnost 
Směs neobsahuje látky splňující kritéria pro látky PBT nebo vPvB v souladu s přílohou XIII, nařízení (ES) č. 
1907/2006 (REACH), v platném znění. 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 
3.2 Směsi 

Chemická charakteristika 
Směs níže uvedených látek a příměsí. 
Směs obsahuje tyto nebezpečné látky a látky se stanovenými nejvyššími přípustnými koncentracemi v 
pracovním ovzduší 

Identifikační čísla Název látky 

CAS: 1327-41-9 Hydroxychlorid hlinitý 
ES: 215-477-2 
Registrační číslo: 
01-2119531563-43

Plný text všech klasifikací a H-vět je uveden v oddíle 16. 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 
4.1 Popis první pomoci 

Obsah v% Klasifikace dle nařízení (ES) č. Pozn. 
hmotnosti 1272/2008 

25-50 Met. Corr. 1, H290 
Eye Dam. 1, H318 

Dbejte na vlastní bezpečnost. Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností, uvědomte lékaře a 
poskytněte mu informace z tohoto bezpečnostního listu. Při bezvědomí umístěte postiženého do stabilizované polohy 
na boku, s mírně zakloněnou hlavou, a dbejte o pruchodnost dýchacích cest, nikdy nevyvolávejte zvracení. Zvrací-li 
postižený sám, dbejte aby nedošlo k vdechnutí zvratku. Při stavech ohrožujících život nejdříve provádějte resuscitaci 
postiženého a zajistěte lékařskou pomoc. Zástava dechu - okamžitě provádějte umělé dýchání. Zástava srdce -
okamžitě provádějte nepřímou masáž srdce. 
Při vdechnutí 
Dbejte na vlastní bezpečnost, nenechte postiženého chodit! Okamžitě přerušte expozici, dopravte postiženého na 
čerstvý vzduch. Pozor na kontaminovaný oděv. Podle situace volejte záchrannou službu a zajistěte lékařské ošetření 
vzhledem k časté nutnosti dalšího sledování po dobu nejméně 24 hodin. 

Při styku s kalží 
Odložte potřísněný oděv. Před mytím nebo v jeho pruběhu sundejte prstýnky, hodinky, náramky, jsou-li v místech 
zasažení kuže. Podle situace volejte záchrannou službu a zajistěte vždy lékařské ošetření. Zasažená místa oplachujte 
proudem pokud možno vlažné vody po dobu 10-30 minut; nepoužívejte kartáč, mýdlo ani neutralizaci. Opláchněte 
kuži vodou nebo osprchujte. Několik minut opatrně oplachujte vodou. 
Při zasažení očí 
Ihned vyplachujte oči proudem tekoucí vody, rozevřete oční víčka (třeba i násilím); pokud má postižený kontaktní 
čočky, neprodleně je vyjměte. V žádném případě neprovádějte neutralizaci! Výplach provádějte 10-30 minut od 
vnitřního koutku k zevnímu, aby nebylo zasaženo druhé oko. Podle situace volejte záchrannou službu nebo zajistěte 
co nejrychleji lékařské ošetření. K vyšetření musí být odeslán každý i v případě malého zasažení. 

Strana 2/9 

UFI: XT10-N0E0-V00N-QE56



UFI: XT10-N0E0-V00N-QE56



UFI: XT10-N0E0-V00N-QE56



v , 

.• POLYMPT BEZPECNOSTNILIST 

,. podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 
(REACH), v platném znění 

MPT FLOCK 

Datum vytvoření 04.03.2021 
Datum revize Číslo verze 

, 

ODDIL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

vzhled kapalina 
skupenství kapalné při 20°C 
barva žlutá 

zápach charakteristický 
prahová hodnota zápachu údaj není k dispozici 

1.0 

pH 1 (neriedené% roztok při 20°C) 
bod tání/ bod tuhnutí údaj není k dispozici 
počáteční bod varu a rozmezí bodu varu 100 °C 
bod vzplanutí údaj není k dispozici 
rychlost odpařování údaj není k dispozici 
hořlavost (pevné látky, plyny) údaj není k dispozici 

9.2 

horní/dolní mezní hodnoty hořlavosti nebo výbušnosti 
meze hořlavosti 
meze výbušnosti 

tlak páry 
hustota páry 
relativní hustota 
rozpustnost 

rozpustnost ve vodě 
rozpustnost v tucích 

rozdělovací koeficient: n-oktanol/voda 
teplota samovznícení 
teplota rozkladu 
viskozita 
výbušné vlastnosti 
oxidační vlastnosti 
Další informace 
hustota 
teplota vznícení 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 
10.1 Reaktivita 

neuvedeno 
10.2 Chemická stabilita 

Při normálních podmínkách je produkt stabilní. 
10.3 Možnost nebezpečných reakcí 

Nejsou známy. 
10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit 

údaj není k dispozici 
údaj není k dispozici 
údaj není k dispozici 
údaj není k dispozici 
1,35-1,38 (voda=!) 

mísitelný 
údaj není k dispozici 
údaj není k dispozici 
údaj není k dispozici 
údaj není k dispozici 
údaj není k dispozici 
údaj není k dispozici 
údaj není k dispozici 

1,35-1,38 g/cm 3 při 20°c 

údaj není k dispozici 

Za normálního zpusobu použití je produkt stabilní, k rozkladu nedochází. Chraňte před plameny, jiskrami, přehřátím a 
před mrazem. 

10.5 Neslučitelné materiály 
Chraňte před silnými kyselinami, zásadami a oxidačními činidly. Muže být korozivní pro kovy. 

10,6 Nebezpečné produkty rozkladu 
Za normálního zpusobu použití nevznikají. Při vysokých teplotách a při požáru vznikají nebezpečné produkty, jako 
např. oxid uhelnatý a oxid uhličitý. 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 
11.1 Informace o toxikologických účincích 

Pro směs nejsou žádné toxikolog ické údaje k dispozici. 

Strana 5/9 

UFI: XT10-N0E0-V00N-QE56



UFI: XT10-N0E0-V00N-QE56



UFI: XT10-N0E0-V00N-QE56



UFI: XT10-N0E0-V00N-QE56



UFI: XT10-N0E0-V00N-QE56




